
 

Uchwała nr 9 
 

IX Sprawozdawczego Krajowej Zjazdu Izby Architektów RP 
 

z dnia 15 czerwca 2013 roku 
 
 

w sprawie 

udzielenia licencji na używanie  

znaku towarowego Architekt IARP 

 
 
 
na podstawie art. 31 pkt 11 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 

architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. nr 5 poz. 42 z późn. 

zm.) oraz art. 22 rozporządzenia Rady (WE) nr 207/2009 z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie 

wspólnotowego znaku towarowego (Dz.Urz.UE.L 2009 Nr 78, str. 1) uchwala się co następuje: 

 
 

TEKST JEDNOLITY 
zmiany: 

� Uchwała nr 3 V Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Izby Architektów z dnia 1 sierpnia 2014r. 
 
 
 
§ 1 

1. Izba Architektów RP jako Licencjodawca oświadcza, iż jest właścicielem słownego 

wspólnotowego znaku towarowego: Architekt IARP zarejestrowanego pod nr 010968378. 

2. Licencjodawca upoważnia Licencjobiorców – członków samorządu zawodowego Izby 

Architektów RP, posiadających tytuł zawodowy magister inżynier architekt i uprawnienia 

budowlane w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń - do 

używania wspólnotowego znaku towarowego opisanego w § 1 ust. 1 w pełnym zakresie, tj. 

w klasach towarowych nr 35, 41, 42. 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 Borysław Czarakcziew, architekt IARP 

Przewodniczący Zjazdu 

 

 

 

Iwona Matlingiewicz, architekt IARP 

Sekretarz Zjazdu 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 grudnia 2012r. w Urzędzie Harmonizacji Rynku Wewnętrznego w Alicante 
został zarejestrowany na rzecz Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej słowny wspólnotowy 
znak towarowy : Architekt IARP.  

Celem rejestracji znaku towarowego Architekt IARP było umożliwienie architektom 
przynależącym do samorządu zawodowego odróżnienie świadczonych przez nich usług od 
usług świadczonych przez absolwentów szkół wyższych nie wpisanych na listę członków 
samorządu oraz wypromowanie marki kojarzonej z wysoką jakością. 

Ze względu na obowiązującą regulację prawną wspólnotowy znak towarowy został 
zarejestrowany na rzecz Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, tzn. jego właścicielem jest 
osoba prawna. W związku z czym umożliwienie posługiwania się wyżej opisanym znakiem 
towarowym wszystkim członkom samorządu zawodowego wymagało udzielenia stosownej 
licencji jak w uchwale powyżej. 

 

 


